tandum in vita civili disci possit, meam quoque interdum sententiam et rationes (quod cuique in suo liberum est) interponens ostendi. Hisce annotationibus explicationum insuper duos ordines adiunxi. Alter hominum propria nomina complectitur, et quae in aliis praeter Thucydidem auctoribus ad historiam nostram accommodata inveni, subministrat. Alter gentes, insulas, urbes, montes, flumina, quorum est in Thucydide mentio, breviter describit, ut si quid eorum in lectione scriptoris occurrat, inibi extemplo qui situs, origo, facta, aliaque huc pertinentia inveniri possint. Uterque multa ad Thucydidis lectionem partim necessaria partim non indigna in annotationibus praetermissa suppeditabit. Nam quia eiusdem saepe hominis eiusdemque loci non una sed pluribus in partibus mentio occurrit, recte me facturum iudicavi, si semel certo loco de uno quoque, quod omnibus satisfaceret, indicarem. Quod in annotationibus ipsis si facere instituisse, vel molestam plerumque eiusdem in diversis locis repetitionem vel eius, quod una parte dixisse, in altera desiderium attulisset, cum hoc, quem tenui, modo quisque, quod in eo genere requirit, prompte expediteque certo loco investigare possit. Postremo cum illustria duo historiarum lumina temporum locorumque esse notitiam nemo ignoret, hac quoque in parte lectorem meum iuvandi consilium cepi. Nam Graeciae temporum descriptionem a Cecrope primo Athenarum rege usque ad finem belli Peloponnesiaci (quo spatio omnes fere, quae apud Thucydidem leguntur, res gestae sunt) sum persecutus, et ex Romanorum ac Hebraeorum historiis eiusdem temporis res insigniores adieci, ut non Thucydideae solum historiae series et intervalla ob oculos ponerentur sed aliorum quoque cum graecis temporibus convenientia perspiceretur, quae res et ad cognoscendum iucunda et ad reminiscendum idonea esse solet. Geographicam vero terrarum descriptionem talem mihi perficiendam sumpsi, quae tum aliis rerum graecarum scriptoribus, veluti Herodoto, Xenophonti, Diodoro, Plutarcho, necnon T. Livio etc. legendis utilis esset, tum vero in primis Thucydidi inserviret, omnesque Graeciae et huic finitimarum regionum, quae apud eum memorantur, gentes, flumina, montes, oppida, insulas . . . contineret. Ptolemaei namque, quae hodie extat, descriptio non solum multorum locorum gentiumque etiam situs non habet, sed et illa, quae tradit, persaepe et ab

Thucydide et ab aliorum narratione dissentunt. Simul quia aliquot aetatibus recentior Thucydide Herodotoque fuit Ptolemaeus, urbium et locorum nomina, regionum termini et appellations aliter interdum, quam antiquioribus temporibus fuerant, produntur. Igitur cum Ptolemaeum sequi me non posse viderem, recentiores autem Graeciae descriptores non parum ab Ptolemaeo discrepantes, quemadmodum aliarum regionum positus exquisitus tradunt, sic Graeciam quoque accuratius descriptsse putarem, quin vetustis scriptoribus aptius interdum Ptolemaeo congruentes invenirem, decrevi tandem horum fundamenta, quantum licebat, sequendo aliorumque historicorum et geographorum traditiones observando eiusmodi construere descriptionem quae, quoad fieri posset, maiori aut fide digniori parti consentiret. Fuit id mihi longe difficillimum, quod inter se iam nostrates, iam prisci, iam hic cum illis aut unus eorum cum ceteris pugnare ac dissentire videbantur. Verumtamen operi insitens studio tandem ac labore nunc singulos inter se conciliando, nunc quid magis minusve secundum probabiliter iudicando defunctus opere hanc descriptionem peregi, quae, ut dixi, Thucydidi praecipue et secundum eum aliis quoque scriptoribus legendis intelligendisque utilis et accommodata esset . . . / . . . [Expl.]: [see I.15].

*Life of Thucydides* (ed. of Tübingen, 1596). Thucydidis vita ex Marcellino, Suida, Aphthonio, Plutarcho et ipsis historia breviter congesta a G. A. E. [Inc.]: (sig. ):(4v) Thucydides historiarum scriptor patrem habuit Olorum (quidam "Orolus" scribendum tradunt) ex Thraciae regibus oriundum, matrem Hegesipylam, et ipsam summo loco, Miltiadis et Cimonis clarissimorum ducum gente. . . . / . . . [Expl.]: (sig. ):(7r) cum post Siciliensem cladem omnibus exulibus praeterquam Pisistratidis redditum Athenienses dedissent, sepultumque in Cimoniis monumentis.

*Annotated list of persons.* Enarrationes breves de praecipuis in historia Thucydidis viris auctore Georgio Acacio Enenckel. [Inc.]: (p. 408) *Abronychus* Lysicles filius Atheniensis cum Themistocle et Aristide Lacedaemonem ab Atheniensibus ablegatum . . . / . . . [Expl.]: (p. 431) De rebus gestis eius [*i.e.*, Xerxis], cum pleni sunt historicorum, Herodoti cumprimis, libri, supervacaneum est hic plura commemorari.

*Annotated list of places.* Regionum, insularum, urbium, montium, fluviorum, etc. in historia

Thucydidis descriptiones, auctore Georgio Acacio Enenckel. [Inc.]: (p. 431) *Abdera* Thraciae urbs, ab Abderito, quem ab Hercule adamatum Diomedis equi laceraverant, nomen accepit . . . / . . . [Expl.]: (p. 480 [*about Zacynthus*]) propinquam Aetoliae, urbem eiusdem cum insula nominis habentem. *Zancla*. Vide *Messana*.

*Commentary.* Georgii Acacii Enenckel in historiam Thucydidis annotationes. [Inc.]: (p. 481) Liber primus. *Thucydidis Atheniensis* (1.1.1). Xenophontem historicum scribit Diogenes Laertius, cum libros Thucydidis in sua potestate haberet possetque vel supprimere vel suo sub nomine edere, primum tamen nihil sibi de his arrogantem in publicum protulisse [2,57]. Talem casum veritus procul dubio Thucydides, ne alias minime Xenophontei ingenii homo facile alienum opus sibi vindicare posset, et in principio historiae et passim deinceps nomen suum inseruit . . . / . . . [Expl.]: (p. 674) *Quo viso* (8.104.4). . . . simul et Thrasylla opposito cesserant hostes, tandemque universa in fugam effunditur classis.

*Preface to the Chronographia.* Chronographiae in historiam Thucydidis . . . praefatio. [Inc.]: (p. 675) Chronographiam historiae Thucydidis respondentem praesenti conversioni meae adieci- turus sic demum omnia, quorum ab Thucydide fit mentio, tempora me comprehensurum iudicavi, si a Cecrope primo Atheniensium rege, qui primus passim per agros sparsos cives suos in pagos seu oppida coegit, orsus ad finem usque Peloponnesiaci belli omnes, quas memorat Thucydides historias, persequerer. Secutus ergo tum alias chronologos, Eusebium, Gerhardum Mercatorem [Gerhard Mercator, 1512–94], Buntingum [Heinrich Bünting, 1545–1606], Funcium [Johann Funck, 1518–66], tum vero historicos illorum temporum, nostrum in primis Thucydidem. In magna passim dissensione eos in qualibet parte potiores habui, qui et historicorum narrationibus et ceteris, quibus hic niti necesse est rationibus, convenientius statuere sunt visi. Ante omnia ut certissimum sic praecipuum descriptionis posui fundamentum eclipsium et astronomici calculi supputationes, secutus in eo clarissimi mathematici M. Michaelis Maestlini, praceptoris mei, mihi ab ipso benevole suppeditatas demonstrationes. Earum magno ex numero quasdam hoc loco, quae et praesentem chronographiam confirmant et eclipses multaque alia Thucydidis et